eft enim quia languéte 
capite nequeüt membra confiftereinecp poffunt riuuli non arefeeretonte 
ficcato. Salus eedefiarum omnifï profêdo ex romane fedis precellétia 6C, 
fpmma audoritate dependet. Q uibus ex rebus non effemus aufi ea quo, 
quo modo aperire domino noftro que nobis pro inteihgétia contrabé* 
dafignificafti. Sunt enim eneruatiua apoftolici iuris ÔC non minus profe 
d o  preiudicii pre fe ferentia. E t ilia prefertim que de confîrmationibus 
pontifidalium ecclelîarû atrigifti:non ignoras vt credimus qualis fit ipe 
dominus nofter:quanta eft in eo drcüfpedio.quanta omniû rerum nott 
ciæquantagrauitasatcpconftâtia.Etli enimomnesiaudandi funtquos 
liouimus romani prefiües : bunctamen omnibus preferendum putam? 
qui çum vite mundiflimè fit 6C omnia gerat cômendatione digna : tum ; 
■i>o bis conditionibus preditus eft v t ralli non qucat. Eft enim etate gau 
deuus. Verfatus eft in arduis ôc magnis negodis. D odrina ea pfûiget 
cui ftmilis nemo eft qui audierit in anteceffore fuilTe.l taep non facile ded 
piendus qui tum multa per etatem viderit : tum confcientie lumen cum 
rèrum magnarüexperientia côiunxerit.Rideret nos fua fanditas fîquid, 
ei preponeremus doctiffimis eias aunbus quoquo modo indignü:atcp 
ob banc caufam nô prefumpfimus ea (ibi reterre que tuo nomine expo* 
lïta funt. N  eq; em fua pietas eos probare fôlet qui res minus iuftas fibi 
preponunt. Verû vt ad grauamina nationis veftre redeamus: fi quid eft 
quod cmendatione egcatlaudamus idpmdtfïimo dnonro fignificari. 
N ec dubitamus quin fua fanditas debito modo .puideat. Illud aüt no* 
bis explorati fiimü cft.arcbiepm.f.prefatum in optima reputatior.e apud 
fanéhffimü dnm noftrum eé; fatioremcp fibi ôc oportunüprefidiüab eo 
nuncp defuturü.Certo fdmus aduerfus omes qui fibi molefti fuerint : q> 
Ueorum oratores bue venerint redpient pfecto benigne ÔC bumaniter 
tradabunt .nec duras inuenient apheas aures in bis que concelTu digna 
petierint.Qct.'fco dicis fereniffimu? impatoré ôC ipm arebiepm fi fe cum 
fanctafedeapKca iutellexerint facile impedituros aduerfantiâ machina* 
menta.Id quidé credim? ôCita fâdu; efle nouim? in fupiorib? annis.At 
cum impator prefatus cum fandiflimo dno vnanimis litmec vncp ab b^ 
fetë fedis deuociôe declinauerifccurandü eftvt ipe arebieps idê agat.ln q  
re cum multa tua confiliapolTint:rogamus v tin  boc tuos intendas ner* 
nos velifep doctrine tue nomé in detendéda româe ecclïe audoritate po 
tius cp impugnâda darum facere.ftc enim 6C moguntine eccleite rede co 
fuies: ôc tibi ôc tuis amicis vtilitates crefcét ôC accumulabuntur h onores 
Datum rome.xii.kl'.odobris. Anno domini.M-cccdvii.